

POLSKA ZIEMIA – POLSKIE SPRAWY

W dniu 3 listopada 2017 roku w siedzibie Zachodniopomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach odbyła się konferencja pt. „Polska ziemia – polskie sprawy”, w której uczestniczyli zaproszeni goście :

- **Pan Leszek Dobrzyński – Poseł na Sejm RP**
- **Pan Krzysztof Zaremba – Poseł na Sejm RP**
- **Pan Dariusz Sawka – asystent Posła na Sejm RP Michała Jacha**
- **Pan Ireneusz Rogowski – Członek Zarządu Powiatu Stargardzkiego**
- **Pan Edward Kosmal – Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”**
- **Pan Julian Sierpiński – Prezes Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej**
- **Pani Emilia Niemyt – Dyrektor Zachodniopomorskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa**
- **Pan Jan Białkowski – Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie**
- **Pan Paweł Lisowski – Zastępca Dyrektora Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Szczecinie**
- **Pan Krzysztof Remiasz – Dyrektor Stancji Chemiczno – Nasiennej w Szczecinie.**

Na początku głos zabrał Dyrektor ZODR w Barzkowicach **Pan Adam Kalinowski**, który powitał przybyłych gości, pracowników ZODR, samorządowców oraz rolników indywidualnych. Konferencja odbyła się z inicjatywy poselskiej oraz rolników, którzy mieli potrzebę wymiany informacji.

Podczas spotkania głos zabrał Dyrektor OT KOWR w Szczecinie **Pan Jan Białkowski**, który w swoim wystąpieniu przedstawił m.in. strukturę obszarową gospodarstw, politykę rolną państwa oraz cechy rolnictwa województwa zachodniopomorskiego. Przedstawiono także zmianę zasad gospodarowania gruntami po przejściu władzy przez Prawo i Sprawiedliwość (wstrzymano sprzedaż ziemi dla dzierżawców - Ustawa z dnia 14 kwietnia 2016 r. o wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości oraz Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz o zmianie niektórych ustaw) oraz dzierżawę gruntów w okresie 01.01.2016 r. – 31.08.2017r. (w 2016 r. Oddział Terenowy Agencji Nieruchomości Rolnych w Szczecinie wydzierżawił łącznie w przetargach ograniczonych 12 063 ha).

W trakcie konferencji głos zabrała także Dyrektor ZOR ARiMR w Szczecinie – **Pani Emilia Niemyt**, która przedstawiła zagadnienia dotyczące wypłat zaliczek – dopłat bezpośrednich. Przybliżone zostały również informacje dotyczące realizacji pomocy kłęskowej.

Pani Emilia Niemyt oddała głos **Pani Marcie Kobrzyńskiej – Chudzik** z Biura Wsparcia Inwestycyjnego ARiMR, która przedstawiła szczegółową prezentację na temat problemów ziemi zachodniopomorskiej oraz postępowań ofertowych, pomocy kłęskowej, modernizacji gospodarstw rolnych oraz programu Natura 2000.

Następnie głos zabrał **Pan Przemysław Kozak** z Biura Działań Społecznych i Środowiskowych ARiMR, który swoją prezentację oparł głównie na działaniach nie inwestycyjnych.

Pan Jarosław Staszak wspominał o ulgach, jakie stosuje KOWR m.in. obniżenie lub umorzenie czynszu dzierżawnego, pomoc w zakresie odraczania terminów oraz program pomocowy.

W spotkaniu uczestniczył również **Pan JULIAN SIERPIŃSKI**, który swoje wystąpienie kierował głównie do Panów Posłów. Dotyczyło ono sytuacji związanych z deszczami nawalnymi, która znacznie wpłynie na zmniejszenie przychodów w roku 2018.

Pan Edward Kosmal z Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych „Solidarność” podczas wypowiedzi zaznaczył, iż wszystkich rolników należy traktować jednakowo, bez żadnych wyróżnień. Uwagę rolników zwrócił także na to, że przedział czasowy odnośnie szacowania szkód w gospodarstwach rolnych w roku bieżącym powinien obejmować również miesiąc lipiec.

Głos zabrał także Poseł **Pan Piotr Zaremba**, który zaznaczył, że postarają się wystąpić przy udziale agencji o uzupełnienie rozporządzenia o miesiące wcześniejsze, w których wystąpiły straty. Zgodził się także z przedmówcami, co do konieczności zorganizowania spotkania z przedstawicielami ubezpieczeń, które powinno się ono odbyć w przeciągu 2-3 tygodni.

W trakcie konferencji „Polska ziemia – polskie sprawy”, szczegółowe pytania zaproszonym gościom zadawali rolnicy indywidualni. Z wiarygodnych źródeł zaczerpnęli szczegółowych informacji, dotyczących polskiego rolnictwa.



Fot.1. Pan Adam Kalinowski – Dyrektor ZODR w Barzkowicach



Fot.2. Przemówienie Pana Adama Kalinowskiego – Dyrektora ZODR w Barzkowicach przy stole prezydialnym



Fot.3. Przemówienie Pana Krzysztofa Zaremby – Posła na Sejm RP



Fot.4. Przemówienie Pana Leszka Dobrzyńskiego – Posła na Sejm RP



Fot.5. Od lewej: Pan Krzysztof Zaremba oraz Pan Leszek Dobrzyński – Posel na Sejm RP



Fot.6. Od lewej: Pan Adam Kalinowski – Dyrektor ZODR w Barzkowicach, Pan Krzysztof Zaremba – Posel na Sejm RP, Pan Leszek Dobrzyński – nPosel na Sejm RP,



Fot.7. Zaproszeni goście na konferencję POLSKA ZIEMIA – POLSKIE SPRAWY

*od lewej: Pan Jan Białkowski, Pani Emilia Niemyt, Pan Adam Kalinowski,
Pan Poseł Krzysztof Zaremba, Pan Poseł Leszek Dobrzyński*



*Fot.8. Pan Jan Białkowski – Dyrektor OT KOWR w Szczecinie oraz Pan Paweł Lisowski –
Zastępca Dyrektora OT KOWR w Szczecinie*



Fot.9. Uczestnicy konferencji POLSKA ZIEMIA – POLSKIE SPRAWY



Fot.10. Uczestnicy konferencji POLSKA ZIEMIA – POLSKIE SPRAWY